
                  

       COMUNE  DI CATANZARO 
SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO 

Via Jannoni, 1 88100 CATANZARO 

          Tel. 0961-8811 – Fax 0961 – 881264 

 

BANDO DI GARA 

 

 

 Oggetto : Affidamento incarico per collaborazione tecnica al Servizio di Prevenzione e  

Protezione del Comune di Catanzaro D.Lgs n.81 del 09 Aprile 2008 e del D.Lgs n.106 

del 03 Agosto 2009. 

      Periodo dal 01-10-2010 al 30-09-2011.  

 

 

 Questa Amministrazione, intende procedere all’affidamento dell’incarico di cui all’oggetto 

             riservato esclusivamente,per la particolarità del lavoro, a Tecnici in possesso dell’attestazione di 

             frequenza ai seguenti corsi:          

a- Coordinatore per la Progettazione e Coordinatore per l’esecuzione dei lavori temporanei o mo-

bili ai sensi del D.Lgs 81 e del D.Lgs n.106 del 03 Agosto 2009. 

b- Corso di specializzazione Prevenzione incendi ai sensi dell’art.5 D.M.del 25 Marzo 1985. 

c- Corso teorico pratico di Primo Soccorso e Rianimazione Cardiopolmonare di base,sulla sicu-

rezza sul lavoro, in base al D.Lgs n.81 e s.m.i.. 

d- Corso di formazione “Igiene alimentare – Sistema HACCP”. 

e- Corso  per l’espletamento dell’incarico di “Addetto Antincendio in base al D.Lgs 81 art.46.” 

f- Corso sulla Sicurezza e Igiene sul Lavoro  per Addetti al Servizio di Protezione e Prevenzione 

g- Corso di formazione per Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione “Modulo B” 

Macro-Settore 8- Settori di Attività Amministrazione Pubblica e Istruzione ai sensi del 

D.Lgs.195/2003. 

 

Importo a base d’appalto mensile  € 416,50 comprensivo di imposte e tasse   

 

I Tecnici interessati in possesso dei requisiti richiesti possono far pervenire entro le ore 12.00 dal 

quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione,  apposito plico ben chiuso e controfirmato sui 

lembi di chiusura sul quale dovrà essere indicato chiaramente il mittente e l’oggetto dell’incarico. 

 

Detto plico, a pena di esclusione , dovrà contenere istanza di partecipazione corredata da: 

 

1) Autocertificazione ai sensi degli art.46 e 47 D.P.R. 28/12/2000 n.45 contenente: 

a) inesistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 38 del D. Leg.vo n°163/2006 ; 

b) dati anagrafici completi di codice fiscale,partita IVA e recapiti telefonici ; 

 

2) curriculum professionale contenente l’elenco dei lavori svolti ; 

3) Elenco dei corsi di formazione inerenti al D.Lgs 81/08 e del D.Lgs n.106 del 03 Agosto 2009 

effettuati ;. 

4) bozza contratto firmato per accettazione che potrà essere ritirato all’indirizzo succitato ;  

5) Dichiarazione  sottoscritta per esteso con firma leggibile e generalità , contenente il ribasso 

percentuale ,espresso in cifre e lettere , offerto  sulla base d’appalto di  416,50 ; 



 

         La Commissione all’uopo nominata determinerà l’aggiudicatario secondo i seguenti criteri di  

        valutazione:       

       a)curriculum professionale punteggio massimo  35 punti ( per la valutazione si procederà secondo la 

            seguente formula numero esimo di lavori svolti / numero massimo di lavori x 35)  

       b)prezzo offerto punteggio massimo 35 punti (per la valutazione si procederà secondo la seguente 

          formula : ribasso esimo/ribasso massimo x 35). 

c)  corsi di formazione inerenti al D.Lgs 81/08 e del D.Lgs n.106 del 03 Agosto 2009 , punteggio     

massimo  30 punti 

 (per la valutazione si procederà secondo la seguente formula numero esimo di corsi / numero 

massimo di corsi x 30) 

 

     La gara verrà aggiudicata al concorrente che raggiungerà il maggiore punteggio 

     Si procederà ad aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida 

     L’incarico verrà affidato a tutte le condizioni di cui al citato contratto . 

 

    Prima dell’affidamento dell’incarico sarà accertato quanto dichiarato nella domanda di partecipazione 

    al bando. 

    L’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare o annullare la gara senza che i partecipanti possono 

   vantare alcuna pretesa nonché di aggiudicare l’appalto anche in presenza di una sola offerta valida. 

    

  Trattamento dei dati : Ai sensi dell’art.13 del D,Lgs 30-06-2003,n.196,s’informa che il trattamento dei 

dati personali forniti all’Amministrazione Comunale di Catanzaro in relazione alla presente gara 

d’appalto è finalizzato unicamente alla corretta esecuzione dei compiti istituzionali ed avverrà da parte del 

Comune di Catanzaro con l’utilizzo anche di procedure informatizzate nei modi e nei limiti necessari per 

eseguire le predette finalità. Il titolare del trattamento è il Comune di Catanzaro. 

 

Il presente bando di gara viene pubblicato all’albo pretorio dell’Ente e sui siti Internet : 

www.confindustria.cz.it e www.comunecatanzaro.it   

 

    

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento              Il Dirigente 

        Arch. Francesco Rositani     Arch. Carolina Ritrovato 

 

 

 

 

 

   


